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BARQAROR IQTISODIY O‘SISHNI 
TAMINLASHDA DAVLAT BUDJETINING 

AHAMIYATINI OSHIRISH YO‘LLARI
Sheraliyev Nurbek Jumanazarovich

Toshkent davlat iqtisodiyot universiteti 
mustaqil izlanuvchisi

Annotatsiya: Tezisda barqaror iqtisodiy o‘sishni ta’minlashda davlat budjetining o‘rni tahlil qilingan. Davlat budjeti iqtisodiy 
resurslarni taqsimlash, makrobarqarorlikni saqlash va investitsiyalarni rag‘batlantirishda muhim vosita sifatida namoyon 
bo‘ladi. Tadqiqotda budjet daromad bazasini kengaytirish, xarajatlar samaradorligini oshirish hamda raqamli boshqaruvni 
rivojlantirish zarurligi asoslangan.

Kalit soʻzlar: davlat budjeti, fiskal siyosat, iqtisodiy o‘sish, daromad bazasi, raqamlashtirish.
Abstract: The paper examines the role of the state budget in ensuring sustainable economic growth. It highlights the 
budget’s function in resource allocation, macroeconomic stability, and investment promotion. The study emphasizes 
expanding the revenue base and improving expenditure efficiency.

Key words: state budget, fiscal policy, economic growth, budget revenues, digitalization.
Аннотация: В статье рассмотрена роль государственного бюджета в обеспечении устойчивого экономического 
роста. Бюджет является важным инструментом перераспределения ресурсов, поддержания макроэкономической 
стабильности и стимулирования инвестиций. Обоснована необходимость расширения доходной базы и повышения 
эффективности расходов.

Ключевые слова: государственный бюджет, фискальная политика, экономический рост, доходы бюджета, 
цифровизация.

K I R I S H
Bugungi zamonaviy iqtisodiyotda har qanday mamlakat taraqqiyotining eng muhim mezoni — barqaror 

iqtisodiy o‘sishga erishish hisoblanadi. Bunday o‘sish nafaqat iqtisodiyot hajmini oshirish, balki uning muvozanatli, 
sifatli va uzluksiz rivojlanishini anglatadi. Ushbu jarayonda davlat moliya tizimining samarali faoliyati, ayniqsa, 
davlat budjetining maqsadli va oqilona yo‘naltirilishi o‘ziga xos o‘rin tutadi. Davlat budjeti iqtisodiyotdagi 
moliyaviy resurslarni qayta taqsimlashda asosiy vosita bo‘lib, u iqtisodiy va ijtimoiy sohalarni moliyalashtirish, 
investitsiyalarni rag‘batlantirish hamda iqtisodiy islohotlarni amalga oshirishda muhim ahamiyat kasb etadi.

Davlat budjeti iqtisodiy o‘sish va makroiqtisodiy barqarorlikni ta’minlashdagi eng asosiy fiskal instrument 
hisoblanadi. Budjet siyosati orqali davlat iqtisodiyotdagi talab va taklif muvozanatini saqlaydi hamda o‘zgaruvchan 
tashqi va ichki sharoitlarga moslashadi. Shu bilan birga, budjet mablag‘lari iqtisodiy faoliyatni rag‘batlantirish 
va ijtimoiy himoyani kuchaytirish uchun ishlatiladi. Barqaror o‘sish sharoitida budjetning daromad va xarajatlari 
muvozanatli, iqtisodiy hamda ijtimoiy manfaatlarga mos kelishi talab etiladi.

Davlat budjetining roli shundan iboratki, u nafaqat iqtisodiyotning turli tarmoqlari o‘rtasida resurslarni 
taqsimlaydi, balki ijtimoiy sohalar, xususan, ta’lim, sog‘liqni saqlash va ijtimoiy himoya kabi ustuvor yo‘nalishlarga 
moliyalashtirish orqali inson kapitalini rivojlantirishga xizmat qiladi. Bu esa, o‘z navbatida, mehnat unumdorligi 
va iqtisodiy o‘sish sur’atlarini oshirishda hal qiluvchi omil bo‘lib xizmat qiladi.

Barqaror iqtisodiy o‘sishni ta’minlashda davlat budjetining daromad bazasini kengaytirish juda muhimdir. 
Yaqin va uzoq muddatda budjet daromadlari o‘smas ekan, davlatning iqtisodiy va ijtimoiy loyihalarni 
moliyalashtirish imkoniyati cheklangan bo‘ladi. Shu sababli, quyidagi yo‘nalishlarga alohida e’tibor qaratish 
zarur:

Soliq yuki adolatli taqsimlanishi, soliq to‘lovchilar uchun qulayliklar yaratilishi, soliq ma’muriyatchiligining 
raqamlashtirilishi va soddalashtirilishi orqali davlat budjetiga tushumlarni ko‘paytirish mumkin. Soliq tizimidagi 
samaradorlik va oshkoralikni ta’minlash yashirin iqtisodiyot ulushini qisqartirishga ham xizmat qiladi.
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Chet el va ichki investitsiyalarni jalb etish uchun qonun hujjatlari va amaliyotini yanada takomillashtirish, 
sarmoyadorlar uchun xavfsiz va barqaror sharoitlar yaratish daromadlarning barqaror o‘sishiga hissa qo‘shadi.

Iqtisodiy faoliyatning rasmiylashtirilishi va nazorat mexanizmlarining samaradorligini oshirish orqali budjet 
tushumlari yanada ko‘payadi. Ushbu choralar davlat budjeti daromadlarini barqarorlashtiradi va iqtisodiyotdagi 
moliyaviy zaxiralarni oshirish imkonini yaratadi.

Budjet xarajatlarining oqilona va maqsadli yo‘naltirilishi iqtisodiyot rivojlanishi uchun muhim shartdir. Har 
bir sarflangan mablag‘ning iqtisodiy va ijtimoiy samara berishi davlat moliya boshqaruvida hal qiluvchi omil 
hisoblanadi. Bu borada “qiymat – samara” tamoyilining asosiy tamoyil sifatida qabul qilinishi muhimdir.

Ta’lim, sog‘liqni saqlash, ijtimoiy himoya va bandlik kabi sohalarga investitsiyalarni ko‘paytirish orqali inson 
kapitalining sifatli rivojlanishiga erishish mumkin. Bu esa uzoq muddatda mehnat unumdorligini oshirib, iqtisodiy 
o‘sishni jadallashtiradi.

Davlat investitsiyalarining samaradorligini muntazam monitoring qilish va tahlil etish orqali kam samarali 
loyihalardan voz kechish, resurslarni samaraliroq loyihalarga yo‘naltirish mumkin bo‘ladi.

Global iqtisodiy sharoitlar va moliya bozorlari rivojlanishi davlat budjeti resurslarini samarali boshqarish 
hamda diversifikatsiya qilish zaruratini keltirib chiqarmoqda. An’anaviy moliyalashtirish vositalaridan tashqari, 
quyidagi innovatsion mexanizmlardan keng foydalanish zarur:

Xususiy sektorni jalb etish orqali infratuzilma va ijtimoiy loyihalarni moliyalashtirish, shuningdek, davlat 
budjetining moliyaviy yukini kamaytirish mumkin.

Davlat obligatsiyalari va moliyaviy bozorlar: Ichki va tashqi bozorlarda davlat obligatsiyalarini chiqarish 
orqali qo‘shimcha moliyaviy resurslar jalb qilinadi, bu esa uzoq muddatli investitsiyalarni amalga oshirishga 
imkon beradi.

Moliyaviy boshqaruvni raqamlashtirish va ochiqlikni oshirish orqali korrupsiyani kamaytirish hamda budjet 
samaradorligini oshirish mumkin.

Iqtisodiy barqarorlikka erishishda inson kapitalining rivojlanishi eng muhim omil hisoblanadi. Shu bois, 
davlat budjetining ijtimoiy yo‘nalishlarga yo‘naltirilishi, ayniqsa, ta’lim, sog‘liqni saqlash va ijtimoiy himoyaga 
ajratiladigan mablag‘larning o‘sishi zarur.

malakali, raqobatbardosh kadrlar tayyorlash iqtisodiyotning innovatsion rivojlanishi uchun poydevor 
yaratadi.

sog‘lom mehnat resurslari mehnat unumdorligini oshiradi va ishlab chiqarish salohiyatini kuchaytiradi.
ijtimoiy zaif qatlamlarni qo‘llab-quvvatlash va bandlikni oshirish barqarorlikni mustahkamlaydi hamda 

iqtisodiy faoliyatni rag‘batlantiradi.
Xalqaro tajriba shuni ko‘rsatadiki, iqtisodiy barqarorlikni ta’minlash uchun davlat budjetining uzoq muddatli 

rejalashtirilishi, fiskal intizomni saqlash va fiskal qoidalarni joriy etish zarur. O‘zbekistonda ham budjet tizimini 
yanada rivojlantirish uchun quyidagi chora-tadbirlarni amalga oshirish muhimdir:

o‘rta muddatli budjet rejalashtirish tizimini yo‘lga qo‘yish;
fiskal qoidalar, ya’ni budjet defitsiti me’yorlarini belgilash;
moliyaviy intizomni kuchaytirish uchun nazorat mexanizmlarini takomillashtirish.

X U L O S A
Shunday qilib, davlat budjeti barqaror iqtisodiy o‘sishni ta’minlashda markaziy rol o‘ynaydi. U iqtisodiyotning 

barcha tarmoqlarida resurslarni samarali taqsimlash, moliyaviy barqarorlikni ta’minlash va ijtimoiy himoya tizimini 
mustahkamlashning asosiy vositasi hisoblanadi. Budjet daromad bazasini mustahkamlash, xarajatlarning 
samaradorligini oshirish, innovatsion moliyalashtirish mexanizmlarini keng joriy etish hamda inson kapitaliga 
ustuvor e’tibor qaratish — barqaror rivojlanishning hal qiluvchi omillaridan biridir.

Shu bilan birga, raqamli texnologiyalarni keng joriy etish, moliyaviy boshqaruvni shaffoflashtirish va 
korrupsiyaga qarshi kurashish mexanizmlarini kuchaytirish orqali davlat moliyasining samaradorligini yanada 
oshirish mumkin. Xalqaro tajribadan kelib chiqib fiskal siyosatni strategik va tizimli takomillashtirish, o‘rta va 
uzoq muddatli rejalashtirish amaliyotini kuchaytirish O‘zbekiston iqtisodiyotining raqobatbardoshligini oshiradi, 
milliy farovonlik darajasini yuksaltiradi hamda uzoq muddatli barqaror o‘sishga zamin yaratadi.
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